Итоговый Протокол
(извещение № 03 от 14 ноября 2022 года,
закупка: масла и смазочные материалы)

23 ноября 2022 г. № 3 (5/2)

Наименование заказчика: ГУП «Республиканские оросительные системы».

Председатель комиссии: Ботя Иван Алексеевич — генеральный директор
ГУП «Республиканские оросительные системы».

Присутствовали члены комиссии:
1) Дилигул Олег Иванович -  и.о. министра сельского хозяйства и природных

ресурсов Приднестровской Молдавской Республики;
2) Пушкаренко Марианна Трофимовна — и.о. главного бухгалтера

ГУП «Республиканские оросительные системы»;
3) Сеферьянц Наталья Степановна -  главный специалист - юрист

ГУП «Республиканские оросительные системы»;
4) Кырстя Вячеслав Михайлович -  директор Слободзейского филиала

ГУП «Республиканские оросительные системы»;
5) Бучацкий Александр Петрович -  директор Рыбницкого филиала

ГУП «Республиканские оросительные системы».

Отсутствовали: Нереуца Трофим Михайлович -  главный инженер ГУП
«Республиканские оросительные системы»;

Секретарь комиссии по осуществлению закупок -  Мотынга Ф.Н.

1. Рассмотрение окончательных предложений по закупке:
Лот№ 1
а) предмет (объект) закупки -  масло Индустриальное И-40А;

- количество -  600 (шестьсот) литров;
6) предмет (объект) закупки -  масло Дизельное М-10 ДМ;

- количество -  600 (шестьсот) литров;
в) предмет (объект) закупки -  масло Автомобильное М-8В;

- количество -  800 (восемьсот) литров;
г) предмет (объект) закупки -  масло Т-2;

- количество -  15 (пятнадцать) литров;
Лот №2
а) предмет (объект) закупки -  смазка С 1/13;

- количество - 260 (двести шестьдесят) килограмм.
б) предмет (объект) закупки -  солидол жировой;

- количество - 170 (сто семьдесят) килограмм, (далее -  Товар), проводила
комиссия по адресу: г. Григориополь, с. Красная Горка, ул. Объездная дорога, д.11 в
09:30 часов 23 ноября 2022 года, на основании Протокола запроса предложений от
22 ноября 2022 года №5/2.
2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии

решений.
3. В срок указанный в Протоколе запроса предложений от 22 ноября 2022 года №5/2 в

адрес комиссии поступило окончательное предложение по Лоту №1 от ООО «КАНЕЛ» и в
телефоном режиме представитель ООО «Шериф» АЦ «ТирАвто» снизил предлагаемую им
цену контракта.

В соответствии с частью 2 пункта 16 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской
Республики от 26 ноября 2018 года № 3l8-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской
Республики» (САЗ 18-48) в текущей редакции, комиссия предложила каждому из участников
озвучившему окончательное предложение, дополнительно снизить предлагаемую ими цену
контракт.
Информация о дополнительном снижении предлагаемых цен контракта по Лоту № 1:

№

п/п
Д ополн ительн ое сниж ении  п редлагаем ы х

цен к о н тр ак та

Н аим ен овани е  участн и к а  закуп ки , подавш его  око н ч ател ьн о е  предлож ение на участие  в
запросе п редлож ений  (н аим ен овани е орган и зац и и , ф ам и л и я , и м я , отчество  (при

н ал и чи и) д л я  и н ди ви дуального  п редп ри н и м ател я .

ООО «Шериф» АЦ «ТирАвто» ООО «КАНЕЛ»
1 Первое дополнительное снижение 61 500,00 61 995,00

2 Второе дополнительное снижение 60 500,00 61 000,00

3 Третье дополнительное снижение 59 990,00 59 899,95

4 Четвертое дополнительное
снижение

отказ от дополнительного снижения
предлагаемой цены контракта

59 899,95

5 Окончательное предложение
участника

59 990,00 (пятьдесят девять тысяч
девятьсот девяносто рублей 00

копеек) руб. ПМР

59 899,95 (пятьдесят девять
восемьсот девяносто девять
рублей 95 копеек) руб. ПМР

Примечание:
*- в соответствии с пунктом 15 статьи 44 Закона признано окончательным предложением

8. Комиссией проведена оценка окончательных предложений, на основании критериев,
указанных в документации о проведении запроса предложений, по форме согласно
Приложению № 3 к Протоколу запроса предложений от 22 ноября 2022 года №5/2;
(Приложение № 2 к настоящему протоколу).

9. По итогам проведенной оценки окончательных предложений комиссией присвоенные
порядковые номера окончательным предложениям (порядковый номер 1 присваивается
лучшему окончательному предложению, набравшему наибольшее количество баллов):

Л от№  1 (масла)

№

п/п

Н аи м ен ован и е  участн и к а  закуп ки , подавш его  о кон чател ьн ое  п редлож ение (н аим ен овани е  о рган изац ии , ф ам и л и я , и м я, отчество  (при
н ал и чи и ) д л я  и н ди ви дуального  п редп ри н и м ател я)

1 ООО «КАНЕЛ»

2
ООО «Ш ериф» А Ц  «ТирАвто»

Лучшим окончательным предложением по Лоту №  1, признанным в рамках пункта 15
статьи 44 Закона, является предложение ООО «КАНЕЛ»со следующими условиями исполнения
контракта:

Лот №1
а) предмет (объект) закупки -  масло Индустриальное И-40А;

- количество -  600 (шестьсот) литров;
б) предмет (объект) закупки -  масло Дизельное М-10 ДМ;

- количество -  600 (шестьсот) литров;
в) предмет (объект) закупки -  масло Автомобильное М-8В;

- количество -  800 (восемьсот) литров;
г) предмет (объект) закупки -  масло Т-2;
- к о л и ч ество -15 (пятнадцать)литров.
Общая цена контракта составляет 59 899,95 (пятьдесят девять восемьсот девяносто

девять рублей 95 копеек) руб. ПМР.
Условия оплаты: Оплата товара производится Заказчиком в течение 30 (тридцати)

банковских дней с момента подписания акта приема-передачи Товара, либо иного документа о
приемке Товара.

Условия поставки: Поставка Товара на склад Заказчика осуществляется силами и
средствами Поставщика.

По Лоту №2 запрос предложений признан несостоявшимся, комиссией предложено
произвести закупку Товара, в соответствии с пунктом з) статьи 48 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года №318-3-VI «О закупках в Приднестровской
Молдавской Республики» (САЗ 18-48).

10. П убликация и хранение П ротокола.

Н астоящ ий П ротокол подлеж ит разм ещ ению  инф ормационной системе в сфере
закупок.

Н астоящ ий П ротокол подлеж ит хранению  не менее трех лет с даты  подведения
итогов данного запроса предлож ений.

11. П одписи членов комиссии

П редседатель комиссии:

закупок:

/Ботя И. А ./

/Д илигул О .И ./

/П уш каренко М .Т./

/С еф ерьянц Н .С ./

/К ы рстя В .М ./

А .П ./

С екретарь комиссии: /М оты нга Ф.Н.

к итоговому Протоколу

Приложение №1
4^/^от сгО- ^  2022 г.

Ж урнал регистрации представителей участников запроса предлож ений,
подавш их окончательные предлож ения

№

п/п

Наименование участника закупки
(наименование организации, фамилия,

имя, отчество (при наличии) для
индивидуального предпринимателя)

Фамилия, имя, отчество
(при наличии)

представителя участника,
подавшею окончательное

предложение

Паспортные

данные

Доверен
ность Подпись

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - -

Секретарь комиссии: Мотынга Ф.Н.

к итоговому
Приложение №2

Протоколу Д/^/^ОТ ^  ̂  2022 г.

Оценка допущенных заявок на основании критериев, указанных в документации о проведении
запроса предложений

Лот № 1
1. Критерии оценки заявок.

№

п /п
К р и т е р и и  о ц е н к и  за я в о к

У д е л ь н ы й  в е с  г р у п п  к р и т ер и ев
о ц ен к и

У д е л ь н ы й  в ес
к р и т е р и е в  о ц е н к и  в

г р у п п е

М а к с и м а л ь н о е
к о л и ч е с т в о

б а л л о в

П а р а м е т р ы

к р и т е р и я

П о р я д о к

о ц е н к и

1 2 3 4 5 6 7
1 . С т о и м о с т н ы е :

1.1. Ц е н а  к о н т р а к т а 10 0 % 10 0 % 100%

Ц ен а ,
п р е д л а га е м а я
у ч а с т н и к о м

з а к у п к и  в  р у б л я х
П М Р

Н а и б о л ь ш е е  к о л и ч е с т в о  б а л л о в  п р и с в а и в а е т с я
п р е д л о ж е н и ю  с  н а и м е н ь ш е й  ц ен о й

2. Оценка заявки:

X*

л о т а  п /п Н а и м е н о в а н и е  к р и т е р и я
о ц е н к и  ( п о к а за т е л ь )

Р е г и с т р а ц и о н н ы й  н о м е р  з а я в к и
Н а и м е н о в а н и е  у ч а с т н и к а  з а к у п к и  (н а и м е н о в а н и е

о р г а н и з а ц и и , ф а м и л и я ,  и м я , о т ч е с т в о  (п р и  н а л и ч и и )  д л я
и н д и в и д у а л ь н о г о  п р е д п р и н и м а т е л я )

П а р а м е т р
к р и т е р и я ,

п р е д л о ж е н н ы й
у ч а с т н и к о м

Б а л л ы ,
п р и с в о е н н ы е

у ч а с т н и к у
з а к у п к и

Б а л л ы  с у ч е т о м  у д е л ь н о г о
в е с а  к р и т е р и я  в  гр у п п е

Б а л л ы  с  учетом
г р у п п ы  к р и т е р и и

о ц е н к е

1 2 3 4 5 6 7 8

1

№1 от 21.11.22 г. ООО «Ш ериф» АЦ «ТирАвто»
59 990,00 99,85 99,85 99,85

2

№ 2 от2 2 .1 1 .2 2 г .
ООО «КАНЕЛ»

59 899,95 100,00 100,00 100,00

3
Итоговое количество баллов

ООО «КАНЕЛ» 100,00

Гл. экономист ГУП «РОС»: Мотынга Ф.Н.